Congonhas, 25 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1974

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/007/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº FUMCULT/007/2018, cujo objeto é a

contratação de empresa, através da prestação de serviços de transporte leve, para a locação de 1 (um) veículo de passeio, com capacidade para 5 (cinco) passageiros, 4

(quatro) portas, 1.0 – referência 1.4 ou similar, incluindo o motorista, com  garantia acrescida de 3.750 Km, para atender a FUMCULT, por um período de 12 (doze)

meses. Licitantes credenciadas: COOPERSIND Cooperativa de Transportes de Cargas, Passageiros, Escolar e Turismo de Minas Gerais e Cooperativa de Transporte

Rodoviário COOPERTRAN Ltda. Licitante desclassificada: COOPERSIND Cooperativa de Transportes de Cargas, Passageiros, Escolar e Turismo de Minas Gerais.

Licitante participante da etapa de lances: Cooperativa de Transporte Rodoviário COOPERTRAN Ltda. Licitante classificada, habilitada e vencedora do certame:

Cooperativa de Transporte Rodoviário COOPERTRAN Ltda., com o  valor total de R$84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais), equivalendo ao valor de

R$1,88 (um real e oitenta e oito centavos), o Km rodado, validade da proposta 60 (sessenta) dias e demais condições de acordo com o Edital. Marta Fernandes da

Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.24/05/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO EDITAL – CREDENCIAMENTO PMC/018/2018 – PRC 165/2017

Credenciamento de serviços de Laboratório especializado em confecção de Próteses Dentárias, para atender as demandas dos serviços de saúde bucal do

município de Congonhas. Adelson Miro da Silva, membro da Comissão Especial, nomeado pela Portaria n.º PMC/116, de 28 de março de 2018, decide alterar o edital

do Credenciamento supracitado, a saber: 1) No subitem 4.1.5, do edital, onde lê-se “Conforme Anexo”, leia-se “Conforme Anexo V”; 2) No Subitem 6.1, do edital,

onde lê-se “CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS”, leia-se “CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO

ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS”; 3) Acrescentar o ANEXO V (conforme modelo disposto na alteração, disponível no site do

município); 4) Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 24/05/2018. Adelson Miro da Silva – Comissão Especial.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/019/2018 - PRC 51/2018

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação, suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de

comunicação de longa distância, das Redes de Dados e Vozes e HotSpot, com garantia técnica e fornecimento de equipamentos, materiais, peças e componentes

necessários ao suporte e sustentação do ambiente de rede e dos sistemas de comunicação de rede de dados privada MAN (Metropolitan Area Netwok) da Prefeitura

Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante

Gracielly Maria da Silva Serviços de Telecomunicações ME: itens 1, 2 e 3. Congonhas, 25/05/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/024/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes, camisas e bonés para atender as Secretarias Municipal de finanças e Saúde.

Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 14/06/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/06/2018 às

09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE FOMENTO Nº 05/2018

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação Protetores dos Animais de Rua de Congonhas - PARC (CNPJ

07.766.906/0001-60). Objeto: Cooperação entre as partes para resgate e tratamento de animais de rua de Congonhas. Vigência: Até 31/03/2019. Valor: R$ 60.000,00

(sessenta mil reais), sendo repassado à Associação em doze parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  Dotação orçamentária: Ficha: 730. Órgão: 15. Unidade: 01.

Função: 10. Sub Função: 305. Programa: 0037. Atividade: 0.075 – Parceria com Entidades – SMS. 3.350.41- Contribuições. Fonte: 02. Congonhas, 25 de maio de

2018. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) Prefeito de Congonhas e Rafael Geraldo Cordeiro, Secretário Municipal de Saúde /Saulo José Cordeiro,

(CPF 082.437.346-43), Presidente da Associação Protetora dos Animais de Rua de Congonhas - PARC

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 25 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1974

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

PORTARIA N.º PMC/183, DE 24 DE MAIO DE 2018

Concede férias-prêmio a servidor que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei

Orgânica do Município, c/c art. 83, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e

CONSIDERANDO que foi autorizada pelo responsável da Secretaria Municipal de Educação a concessão de férias-prêmio, em gozo, ao servidor

Wellington Dias da Silva, conforme requerimento online ERO – 6725-2018,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor efetivo Wellington Dias da Silva, matrícula 20140621, Laboratorista de Informática, 1 mês de férias-prêmio, a ser gozado a

partir do dia 1º de junho de 2018, referente ao período aquisitivo 2013/2018, conforme art. 84, do Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei nº 3.428, de 1º de

setembro de 2014).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 24 de maio de 2018.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DISPENSA N.º 007/2018  - CONTRATO N.º 006/2018

Partes: PREVCON – Previdência do Município de Congonhas x Tiago Henrique Gonçalves Oliveira. Dotação orçamentária: 20.01.6.001.3.3.90.39.00.00

– Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica. Prazo: 10 (dez) dias. Início do contrato: 16/05/2018. Valor: R$ 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2018– PROCESSO Nº 057/2018

Ratifico na forma do caput do Art. 26 Lei nº 8.666/93, a presente  Dispensa de Licitação, devidamente justificada, com fundamento nos termos do art.24,

inciso V da Lei nº8.666/93. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Valor total: R$ 9.506,50. FORNECEDOR: Antonio Eládio Duarte - ME – CNPJ

17.994.492/0001-80. Prazo de Vigência: 23/05/18 a 31/12/18. Congonhas, 24 de maio de 2018, Adivar Geraldo Barbosa-Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DA SEMMA

A Junta Recursal da Secretaria de Meio Ambiente informa que no dia 14 de junho de 2018 (quinta-feira), às 14:00 horas, acontecerá, na sede da

Secretaria de Meio Ambiente, localizada na Av. Júlia Kubistchek, 230 (Sala 206), Centro, a reunião para julgamento do recurso administrativo da CSN – Companhia

Siderúrgica Nacional - Processo Administrativo 0007657/2013 - Auto de Infração nº 830/2017, referente a infração ambiental.

Elisiane Fátima da Silva Dourado

Presidente da Junta Recursal da DMAM

Congonhas, 25 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1974

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 25 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1974

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº PMC/024/2018

Objeto:Credenciamento de instituições bancárias para prestação de serviços de recebimentos de Tributos Municipais, Multas, e demais receitas públicas

devidas á Municipalidade, através de DAM Documento de Arrecadação Municipal), em padrão FEBRABAN. Entrega dos envelopes: Dia: 26/06/2018 até às 09:00

horas. Abertura dos envelopes: Dia: 26/06/2018 às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubistschek, N° 230, Sala 10-1°Piso, Centro. Maiores informações pelo

telefone: (031) 3731-1240 (ramais: 1119, 1137), ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br.  Adelson Miro da Silva .

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/025/2018

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de um show da Banda Beisamba através da IN GROUP Brasil

Publicidade e Entretenimento LTDA-ME, dia 07 de junho de 2018, na Inauguração do Ginásio do Bairro Nova Cidade, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações

celebrar o contrato. Congonhas, 25 de maio de 2018. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-05-25T16:17:04-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102